

6.- KAPITULUA

Zinema

- 6.1. Pertsonak zinemarekiko interes-mailaren arabera. (% eta batez bertzekoa)
- 6.2. Pertsonak zinemara joateko duten ohituraren arabera. (%)
- 6.3. Zinemara joan ohi direnak. (%)
- 6.4. Zinemara joan ohi direnak saio-kopuruaren arabera. (% eta batez bertzekoa)
- 6.5. Pertsonak zinemara ez joateko arrazoi nagusiaren arabera. Erantzun bat baino gehiago (%)
- 6.6. Pertsonak zinema bertze formatu batzuetan kontsumitzeko duten ohituraren arabera. (%)
- 6.7. Zinema bertze formatu batzuetan kontsumitzen dutenak. (%)
- 6.8. Pertsonak bideoak eskuratzeko moduaren arabera. Erantzun bat baino gehiago (%)

6.1.- Pertsonak zinemarekiko interes-mailaren arabera. (% eta batez bertzekoa)

| | Guztira | LURRALDEA | | | HERRIAREN NEURRIA | | | | SEXUA | |
|---------------------|----------------|---------------|----------------|---------------|-----------------------|--------------------|---------------------|---------------|----------------|----------------|
| | | Behe Nafarroa | Lapurdi | Zuberoa | 10.000 baino gutxiago | 10.000tik 25.000ra | 25.001etik 50.000ra | Baiona | Gizona | Emaztea |
| GUZTIRA | 237.412 | 26.128 | 197.843 | 13.441 | 119.284 | 22.458 | 58.012 | 37.658 | 112.056 | 125.356 |
| Zinema | | | | | | | | | | |
| 0.- Interesik eza | 11,9 | 19,4 | 10,7 | 15,7 | 11,3 | 13,3 | 11,2 | 14,4 | 11,7 | 12,2 |
| 1 | 2,2 | 3,3 | 2,0 | 2,0 | 3,0 | 3,6 | 0,8 | 0,9 | 3,5 | 1,0 |
| 2 | 6,6 | 10,7 | 6,1 | 5,2 | 7,8 | 12,8 | 4,9 | 1,6 | 4,5 | 8,4 |
| 3 | 3,9 | 4,9 | 3,8 | 3,4 | 3,9 | 6,8 | 4,9 | 0,5 | 3,8 | 4,0 |
| 4 | 3,4 | 2,6 | 3,4 | 4,1 | 3,8 | 3,3 | 3,5 | 1,8 | 4,0 | 2,8 |
| 5 | 14,0 | 9,5 | 14,7 | 12,8 | 12,8 | 14,0 | 19,2 | 9,9 | 13,5 | 14,4 |
| 6 | 7,3 | 3,7 | 7,5 | 11,4 | 7,9 | 7,8 | 8,4 | 3,4 | 7,7 | 6,9 |
| 7 | 11,6 | 10,6 | 11,7 | 12,4 | 13,0 | 9,2 | 12,4 | 7,6 | 11,3 | 12,0 |
| 8 | 20,6 | 18,1 | 20,9 | 21,2 | 21,4 | 19,0 | 20,5 | 19,1 | 23,2 | 18,3 |
| 9 | 7,8 | 3,3 | 8,5 | 7,1 | 8,4 | 6,5 | 5,5 | 10,3 | 6,8 | 8,8 |
| 10.- Interes handia | 10,7 | 14,0 | 10,7 | 4,8 | 6,7 | 3,7 | 8,8 | 30,3 | 10,0 | 11,3 |
| Batez bertzekoa | 5,8 | 5,1 | 5,9 | 5,4 | 5,6 | 4,9 | 5,7 | 6,9 | 5,8 | 5,8 |

| | Guztira | HIZKUNTZ GAITASUNA | | ADIN-TARTEAK | | | | | | IKASKETA-MAILA | | | |
|---------------------|----------------|--------------------|----------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|------------------|---|-------------------------|--|-------------------------|
| | | Elebiduna | Elebakarra | 15-24 | 25-34 | 35-44 | 45-54 | 55-64 | 64 baino gehiago | Ikasketarik gabe/ 1.mailako ikasketak bukatu gabe | Lehen mailako ikasketak | Goi-mailako batxilerra/ 2.mailako lanbide heziketa | Unibertsitate ikasketak |
| GUZTIRA | 237.412 | 61.493 | 175.919 | 30.710 | 36.599 | 41.219 | 38.811 | 28.971 | 61.102 | 9.392 | 32.558 | 116.412 | 79.050 |
| Zinema | | | | | | | | | | | | | |
| 0.- Interesik eza | 11,9 | 19,3 | 9,3 | 0,8 | 4,4 | 6,8 | 14,0 | 15,5 | 22,5 | 55,1 | 21,5 | 9,7 | 6,1 |
| 1 | 2,2 | 4,6 | 1,3 | 0,1 | 1,2 | 2,4 | 5,3 | 2,6 | 1,4 | 0,7 | 2,0 | 3,1 | 1,0 |
| 2 | 6,6 | 7,3 | 6,3 | 5,8 | 4,0 | 4,7 | 3,6 | 12,9 | 8,7 | 5,0 | 11,5 | 6,4 | 5,0 |
| 3 | 3,9 | 5,8 | 3,2 | 4,5 | 4,7 | 3,1 | 3,9 | 2,1 | 4,6 | 1,0 | 4,5 | 5,4 | 1,8 |
| 4 | 3,4 | 5,9 | 2,5 | 2,2 | 2,1 | 3,3 | 5,1 | 3,7 | 3,6 | 1,1 | 5,1 | 3,7 | 2,5 |
| 5 | 14,0 | 12,9 | 14,4 | 6,2 | 12,9 | 18,0 | 10,5 | 17,3 | 16,6 | 16,5 | 14,8 | 14,5 | 12,6 |
| 6 | 7,3 | 11,1 | 5,9 | 6,6 | 3,3 | 8,1 | 7,0 | 7,3 | 9,6 | 0,0 | 9,3 | 7,5 | 7,0 |
| 7 | 11,6 | 6,0 | 13,6 | 21,7 | 21,9 | 9,5 | 7,9 | 6,7 | 6,5 | 7,5 | 7,8 | 12,7 | 12,0 |
| 8 | 20,6 | 12,5 | 23,4 | 37,3 | 18,6 | 21,5 | 24,1 | 15,8 | 12,8 | 6,8 | 10,8 | 21,0 | 25,7 |
| 9 | 7,8 | 8,0 | 7,8 | 6,7 | 14,5 | 11,2 | 8,2 | 4,9 | 3,3 | 0,0 | 3,9 | 7,3 | 11,3 |
| 10.- Interes handia | 10,7 | 6,5 | 12,2 | 8,1 | 12,4 | 11,4 | 10,4 | 11,3 | 10,4 | 6,4 | 8,9 | 8,6 | 15,0 |
| Batez bertzekoa | 5,8 | 4,7 | 6,2 | 7,0 | 6,7 | 6,3 | 5,6 | 5,1 | 4,7 | 2,7 | 4,5 | 5,7 | 6,7 |

6.2.- Pertsonak zinemara joateko duten ohituraren arabera. (%)

| | Guztira | LURRALDEA | | | HERRIAREN NEURRIA | | | | SEXUA | |
|------------------------------|----------------|---------------|----------------|---------------|-----------------------|--------------------|---------------------|---------------|----------------|----------------|
| | | Behe Nafarroa | Lapurdi | Zuberoa | 10.000 baino gutxiago | 10.000tik 25.000ra | 25.001etik 50.000ra | Baiona | Gizona | Emaztea |
| GUZTIRA | 237.412 | 26.128 | 197.843 | 13.441 | 119.284 | 22.458 | 58.012 | 37.658 | 112.056 | 125.356 |
| Joan zen azken aldia | | | | | | | | | | |
| Azken hilabetean | 25,8 | 18,2 | 27,3 | 17,3 | 20,7 | 21,8 | 34,5 | 30,6 | 28,4 | 23,4 |
| Azken hiruhilekoan | 12,3 | 7,8 | 13,2 | 7,7 | 14,7 | 12,7 | 9,4 | 8,9 | 10,2 | 14,2 |
| Azken urtebetean | 16,1 | 14,1 | 16,0 | 20,8 | 15,4 | 23,0 | 14,7 | 16,3 | 17,3 | 15,0 |
| Duela urtebete baino gehiago | 16,0 | 24,9 | 14,9 | 15,7 | 18,3 | 20,0 | 14,6 | 8,5 | 15,1 | 16,8 |
| Inoiz ez edo ia inoiz ez | 29,8 | 35,0 | 28,6 | 38,5 | 30,8 | 22,6 | 26,8 | 35,8 | 29,0 | 30,6 |

| | Guztira | HIZKUNTZ GAITASUNA | | ADIN-TARTEAK | | | | | | IKASKETA-MAILA | | | |
|------------------------------|----------------|--------------------|----------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|------------------|---|-------------------------|--|-------------------------|
| | | Elebiduna | Elebakarra | 15-24 | 25-34 | 35-44 | 45-54 | 55-64 | 64 baino gehiago | Ikasketarik gabe/ 1.mailako ikasketak bukatu gabe | Lehen mailako ikasketak | Goi-mailako batxilerra/ 2.mailako lanbide heziketa | Unibertsitate ikasketak |
| GUZTIRA | 237.412 | 61.493 | 175.919 | 30.710 | 36.599 | 41.219 | 38.811 | 28.971 | 61.102 | 9.392 | 32.558 | 116.412 | 79.050 |
| Joan zen azken aldia | | | | | | | | | | | | | |
| Azken hilabetean | 25,8 | 18,6 | 28,3 | 42,7 | 25,5 | 35,1 | 24,7 | 18,6 | 15,1 | 0,5 | 11,6 | 23,6 | 37,8 |
| Azken hiruhilekoan | 12,3 | 6,6 | 14,3 | 18,7 | 20,7 | 13,6 | 9,6 | 10,9 | 5,5 | 1,6 | 7,0 | 14,4 | 12,7 |
| Azken urtebetean | 16,1 | 11,2 | 17,8 | 19,2 | 22,1 | 23,3 | 18,6 | 12,5 | 6,2 | 2,8 | 9,7 | 17,3 | 18,5 |
| Duela urtebete baino gehiago | 16,0 | 22,2 | 13,9 | 7,0 | 16,3 | 12,9 | 16,7 | 17,7 | 21,3 | 6,5 | 21,3 | 18,1 | 11,9 |
| Inoiz ez edo ia inoiz ez | 29,8 | 41,4 | 25,8 | 12,3 | 15,4 | 15,1 | 30,4 | 40,4 | 51,9 | 88,5 | 50,5 | 26,7 | 19,0 |

6.3.- Zinemara joan ohi direnak. (%)

| | Guztira | LURRALDEA | | | HERRIAREN NEURRIA | | | | SEXUA | |
|----------------|----------------|---------------|----------------|---------------|-----------------------|--------------------|---------------------|---------------|----------------|----------------|
| | | Behe Nafarroa | Lapuri | Zuberoa | 10.000 baino gutxiago | 10.000tik 25.000ra | 25.001etik 50.000ra | Baiona | Gizona | Emaztea |
| GUZTIRA | 237.412 | 26.128 | 197.843 | 13.441 | 119.284 | 22.458 | 58.012 | 37.658 | 112.056 | 125.356 |
| Joan ohi dira | 38,1 | 26,0 | 40,5 | 25,0 | 35,4 | 34,5 | 43,9 | 39,5 | 38,6 | 37,6 |

| | Guztira | HIZKUNTZ GAITASUNA | | ADIN-TARTEAK | | | | | | IKASKETA-MAILA | | | |
|----------------|----------------|--------------------|----------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|------------------|---|-------------------------|---|-------------------------|
| | | Elebiduna | Elebakarra | 15-24 | 25-34 | 35-44 | 45-54 | 55-64 | 64 baino gehiago | Ikasketarik gabe/ 1.mailako ikasketak bukatu gabe | Lehen mailako ikasketak | Goi-mailako batxilerra/ 2.mailako lanbide heziketa | Unibertsitate ikasketak |
| GUZTIRA | 237.412 | 61.493 | 175.919 | 30.710 | 36.599 | 41.219 | 38.811 | 28.971 | 61.102 | 9.392 | 32.558 | 116.412 | 79.050 |
| Joan ohi dira | 38,1 | 25,2 | 42,6 | 61,4 | 46,2 | 48,7 | 34,3 | 29,5 | 20,6 | 2,1 | 18,6 | 38,0 | 50,5 |

Ohiko ikusleak (azken hiruhilekoan zinemara joan direnak)

6.4.- Zinemara joan ohi direnak saio-kopuruaren arabera. (% eta batez bertzekoa)

| | Guztira | LURRALDEA | | | HERRIAREN NEURRIA | | | | SEXUA | |
|------------------------|---------------|---------------|---------------|--------------|-----------------------|--------------------|---------------------|---------------|---------------|---------------|
| | | Behe Nafarroa | Lapurdi | Zuberoa | 10.000 baino gutxiago | 10.000tik 25.000ra | 25.001etik 50.000ra | Baiona | Gizona | Emaztea |
| GUZTIRA (*) | 90.331 | 6.794 | 80.177 | 3.360 | 42.303 | 7.732 | 25.436 | 14.860 | 43.234 | 47.097 |
| Aldi-kopurua | | | | | | | | | | |
| Behin | 54,6 | 66,6 | 53,9 | 46,1 | 62,1 | 70,7 | 46,1 | 39,3 | 50,2 | 58,6 |
| 2 aldiz | 15,6 | 6,0 | 16,4 | 16,5 | 13,0 | 15,8 | 13,8 | 26,0 | 16,8 | 14,5 |
| 3-4 aldiz | 16,9 | 22,7 | 16,2 | 20,2 | 16,7 | 11,2 | 19,8 | 15,2 | 20,4 | 13,7 |
| 5-10 aldiz | 10,7 | 2,8 | 11,5 | 7,1 | 7,1 | 2,3 | 16,7 | 15,2 | 9,7 | 11,7 |
| 10 aldiz baino gehiago | 2,2 | 1,9 | 1,9 | 10,0 | 1,1 | 0,0 | 3,6 | 4,2 | 3,0 | 1,5 |
| Batez bertzekoa | 2,5 | 2,1 | 2,5 | 3,1 | 2,1 | 1,5 | 3,0 | 3,2 | 2,6 | 2,3 |

| | Guztira | HIZKUNTZ GAITASUNA | | ADIN-TARTEAK | | | | | | IKASKETA-MAILA | | | |
|------------------------|---------------|--------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|--------------|------------------|---|-------------------------|--|-------------------------|
| | | Elebiduna | Elebakarra | 15-24 | 25-34 | 35-44 | 45-54 | 55-64 | 64 baino gehiago | Ikasketarik gabe/ 1.mailako ikasketak bukatu gabe | Lehen mailako ikasketak | Goj-mailako batxilerra/ 2.mailako lanbide heziketa | Unibertsitate ikasketak |
| GUZTIRA (*) | 90.331 | 15.511 | 74.820 | 18.858 | 16.926 | 20.069 | 13.318 | 8.536 | 12.624 | 202 | 6.038 | 44.153 | 39.938 |
| Aldi-kopurua | | | | | | | | | | | | | |
| Behin | 54,6 | 63,1 | 52,8 | 45,4 | 60,9 | 74,5 | 41,1 | 46,1 | 48,1 | 24,6 | 82,6 | 48,8 | 56,9 |
| 2 aldiz | 15,6 | 14,6 | 15,8 | 19,8 | 13,6 | 10,9 | 18,4 | 8,9 | 21,2 | 0,0 | 6,2 | 18,3 | 14,2 |
| 3-4 aldiz | 16,9 | 15,6 | 17,2 | 21,4 | 17,4 | 6,2 | 23,1 | 19,9 | 17,8 | 75,4 | 3,1 | 20,2 | 15,0 |
| 5-10 aldiz | 10,7 | 5,5 | 11,8 | 12,7 | 7,5 | 8,5 | 9,7 | 17,1 | 12,5 | 0,0 | 8,2 | 11,5 | 10,3 |
| 10 aldiz baino gehiago | 2,2 | 1,2 | 2,4 | 0,8 | 0,6 | 0,0 | 7,7 | 8,0 | 0,4 | 0,0 | 0,0 | 1,2 | 3,7 |
| Batez bertzekoa | 2,5 | 2,0 | 2,6 | 2,6 | 2,1 | 1,7 | 3,3 | 3,5 | 2,4 | 2,5 | 1,6 | 2,5 | 2,5 |

(*) Oinarria: Ohiko ikusleak (biztanleriaren %38,1 joan da zinemara azken hiruhilekoan)

6.5.- Pertsonak zinemara ez joateko arrazoi nagusiaren arabera. Erantzun bat baino gehiago (%)

| | Guztira | LURRALDEA | | | HERRIAREN NEURRIA | | | | SEXUA | |
|--|----------------|---------------|----------------|--------------|-----------------------|--------------------|---------------------|---------------|---------------|---------------|
| | | Behe Nafarroa | Lapurdi | Zuberoa | 10.000 baino gutxiago | 10.000tik 25.000ra | 25.001etik 50.000ra | Baiona | Gizona | Emaztea |
| GUZTIRA (*) | 148.691 | 14.315 | 127.242 | 7.134 | 73.182 | 16.034 | 33.795 | 25.680 | 69.477 | 79.214 |
| Arrazoiak | | | | | | | | | | |
| Kostu ekonomikoa | 38,8 | 19,7 | 41,9 | 20,2 | 36,1 | 33,9 | 50,5 | 33,9 | 39,8 | 37,9 |
| Eskaintza urria | 9,8 | 8,0 | 10,4 | 3,8 | 5,6 | 15,3 | 16,9 | 9,1 | 9,9 | 9,8 |
| Eskaintza ez egokia | 4,7 | 1,8 | 4,7 | 9,8 | 5,4 | 5,4 | 3,1 | 4,1 | 6,6 | 3,0 |
| Denbora eskasia | 46,7 | 61,1 | 44,1 | 63,1 | 56,2 | 45,9 | 33,4 | 37,3 | 49,2 | 44,5 |
| Ordutegi ez egokia | 3,9 | 2,4 | 3,7 | 9,5 | 6,1 | 4,7 | 0,1 | 1,7 | 4,1 | 3,6 |
| Bertze kanal batzuk nahiago ditut (telebista, irratia, bideoa) | 5,7 | 5,2 | 5,9 | 3,5 | 7,2 | 8,9 | 3,2 | 3,0 | 7,3 | 4,3 |
| Informazio falta | 0,8 | 0,8 | 0,8 | 1,5 | 0,3 | 3,7 | 0,8 | 0,4 | 0,7 | 0,9 |
| Ez zait interesatzen | 2,4 | 2,8 | 2,5 | 0,7 | 1,3 | 5,7 | 4,4 | 1,1 | 1,8 | 2,9 |
| ED/EE | 2,0 | 0,3 | 2,3 | 0,0 | 2,8 | 0,0 | 1,7 | 1,3 | 1,3 | 2,5 |
| Bertzerik | 13,4 | 15,8 | 12,6 | 23,7 | 13,3 | 2,7 | 10,4 | 24,4 | 11,2 | 15,4 |

| | Guztira | HIZKUNTZA GAITASUNA | | ADIN-TARTEAK | | | | | | IKASKETA-MAILA | | | |
|--|----------------|---------------------|----------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|------------------|---|-------------------------|--|-------------------------|
| | | Elebiduna | Elebakarra | 15-24 | 25-34 | 35-44 | 45-54 | 55-64 | 64 baino gehiago | Ikasketarik gabe/ 1.mailako ikasketak bukatu gabe | Lehen mailako ikasketak | Goi-mailako batxilerra/ 2.mailako lanbide heziketa | Unibertsitate ikasketak |
| GUZTIRA (*) | 148.691 | 33.450 | 115.241 | 22.476 | 28.784 | 29.641 | 27.278 | 14.226 | 26.286 | 2.137 | 18.171 | 75.639 | 52.744 |
| Arrazoiak | | | | | | | | | | | | | |
| Kostu ekonomikoa | 38,8 | 27,0 | 42,2 | 59,9 | 62,7 | 39,8 | 28,6 | 20,4 | 13,9 | 11,0 | 23,9 | 40,1 | 43,1 |
| Eskaintza urria | 9,8 | 6,0 | 10,9 | 7,4 | 4,9 | 8,2 | 15,3 | 9,2 | 13,7 | 15,3 | 12,5 | 9,8 | 8,7 |
| Eskaintza ez egokia | 4,7 | 9,9 | 3,2 | 2,8 | 1,1 | 2,5 | 7,3 | 5,6 | 9,3 | 0,0 | 9,9 | 4,2 | 3,7 |
| Denbora eskasia | 46,7 | 56,1 | 43,9 | 51,6 | 48,0 | 73,4 | 46,4 | 40,8 | 14,4 | 29,9 | 16,5 | 52,7 | 49,1 |
| Ordutegi es egokia | 3,9 | 4,6 | 3,6 | 0,6 | 2,9 | 6,2 | 4,4 | 3,3 | 4,8 | 10,9 | 6,7 | 4,3 | 1,9 |
| Bertze kanal batzuk nahiago ditut (telebista, irratia, bideoa) | 5,7 | 4,9 | 6,0 | 7,7 | 2,9 | 5,2 | 2,6 | 8,0 | 9,8 | 0,2 | 6,5 | 5,2 | 6,4 |
| Informazio falta | 0,8 | 0,6 | 0,9 | 0,2 | 1,3 | 0,4 | 0,8 | 1,1 | 1,1 | 0,2 | 1,5 | 0,5 | 1,1 |
| Ez zait interesatzen | 2,4 | 1,8 | 2,6 | 0,0 | 1,9 | 3,0 | 2,1 | 2,9 | 4,4 | 0,0 | 1,3 | 3,4 | 1,5 |
| ED/EE | 2,0 | 1,3 | 2,2 | 0,2 | 0,2 | 2,2 | 3,0 | 7,9 | 1,0 | 0,0 | 1,4 | 2,5 | 1,4 |
| Bertzerik | 13,4 | 15,9 | 12,7 | 6,2 | 2,0 | 1,5 | 14,2 | 17,6 | 42,3 | 71,0 | 37,4 | 9,9 | 7,8 |

(*) Oinarria: Biztanleriaren %62,6 gehiagotan joanen litzateke zinemara

6.6.- Pertsonak zinema bertze formatu batzuetan kontsumitzeko duten ohituraren arabera. (%)

| | Guztira | LURRALDEA | | | HERRIAREN NEURRIA | | | | SEXUA | |
|---|----------------|---------------|----------------|---------------|-----------------------|--------------------|---------------------|---------------|----------------|----------------|
| | | Behe Nafarroa | Lapurdi | Zuberoa | 10.000 baino gutxiago | 10.000tik 25.000ra | 25.001etik 50.000ra | Baiona | Gizona | Emaztea |
| GUZTIRA | 237.412 | 26.128 | 197.843 | 13.441 | 119.284 | 22.458 | 58.012 | 37.658 | 112.056 | 125.356 |
| Zer maiztasunarekin ikusten dituzu bideoak, DVDak, VHSak eta abar? | | | | | | | | | | |
| Egunero edo ia egunero | 1,8 | 0,5 | 2,1 | 0,9 | 1,7 | 0,7 | 2,6 | 1,7 | 3,2 | 0,6 |
| Asteazken alditan | 9,1 | 9,3 | 9,3 | 6,1 | 8,6 | 9,9 | 7,0 | 13,5 | 13,0 | 5,6 |
| Asteburuetan | 7,6 | 9,4 | 7,5 | 5,6 | 9,4 | 6,0 | 6,8 | 4,4 | 8,0 | 7,3 |
| Hilean zenbait alditan | 21,4 | 15,4 | 22,4 | 18,3 | 21,0 | 25,7 | 19,8 | 22,3 | 20,9 | 21,7 |
| Gutxiagotan | 29,2 | 37,3 | 28,1 | 28,8 | 28,9 | 28,7 | 32,5 | 25,3 | 25,6 | 32,4 |
| Inoiz ez edo ia inoiz ez | 30,9 | 28,0 | 30,6 | 40,4 | 30,4 | 29,0 | 31,2 | 32,8 | 29,3 | 32,3 |

| | Guztira | HIZKUNTZA GAITASUNA | | ADIN-TARTEAK | | | | | | IKASKETA-MAILA | | | |
|---|----------------|---------------------|----------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|------------------|---|-------------------------|--|-------------------------|
| | | Elebiduna | Elebakarra | 15-24 | 25-34 | 35-44 | 45-54 | 55-64 | 64 baino gehiago | Ikasketarik gabeko/ 1.mailako ikasketak bukatu gabe | Lehen mailako ikasketak | Goi-mailako batxilerra/ 2.mailako lanbide heziketa | Unibertsitate ikasketak |
| GUZTIRA | 237.412 | 61.493 | 175.919 | 30.710 | 36.599 | 41.219 | 38.811 | 28.971 | 61.102 | 9.392 | 32.558 | 116.412 | 79.050 |
| Zer maiztasunarekin ikusten dituzu bideoak, DVDak, VHSak eta abar? | | | | | | | | | | | | | |
| Egunero edo ia egunero | 1,8 | 0,9 | 2,2 | 7,6 | 3,3 | 1,2 | 0,0 | 1,1 | 0,0 | 0,0 | 1,8 | 2,9 | 0,5 |
| Asteazken alditan | 9,1 | 10,3 | 8,7 | 14,6 | 10,9 | 16,1 | 6,8 | 5,5 | 3,8 | 3,4 | 2,6 | 7,8 | 14,4 |
| Asteburuetan | 7,6 | 4,1 | 8,9 | 15,9 | 12,2 | 6,8 | 10,9 | 4,0 | 1,0 | 1,7 | 1,1 | 8,8 | 9,4 |
| Hilean zenbait alditan | 21,4 | 15,7 | 23,3 | 39,1 | 23,6 | 27,8 | 18,1 | 11,7 | 13,4 | 8,4 | 21,9 | 22,4 | 21,1 |
| Gutxiagotan | 29,2 | 30,6 | 28,7 | 15,8 | 36,0 | 26,9 | 38,7 | 33,8 | 25,1 | 8,4 | 23,9 | 30,1 | 32,5 |
| Inoiz ez edo ia inoiz ez | 30,9 | 38,4 | 28,2 | 7,0 | 14,1 | 21,1 | 25,5 | 43,9 | 56,7 | 78,1 | 48,7 | 27,9 | 22,2 |

6.7.- Zinema bertze formatu batzuetan kontsumitzen dutenak. (%)

| | Guztira | LURRALDEA | | | HERRIAREN NEURRIA | | | | SEXUA | |
|---|----------------|---------------|----------------|---------------|-----------------------|--------------------|---------------------|---------------|----------------|----------------|
| | | Behe Nafarroa | Lapurdi | Zuberoa | 10.000 baino gutxiago | 10.000tik 25.000ra | 25.001etik 50.000ra | Baiona | Gizona | Emaztea |
| GUZTIRA | 237.412 | 26.128 | 197.843 | 13.441 | 119.284 | 22.458 | 58.012 | 37.658 | 112.056 | 125.356 |
| Zinema bertze formatu batzuetan kontsumitzen du | 69,1 | 71,9 | 69,4 | 59,7 | 69,6 | 71,0 | 68,7 | 67,2 | 70,7 | 67,6 |

| | Guztira | HIZKUNTZ GAITASUNA | | ADIN-TARTEAK | | | | | | IKASKETA-MAILA | | | |
|---|----------------|--------------------|----------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|------------------|---|-------------------------|---|-------------------------|
| | | Elebiduna | Elebakarra | 15-24 | 25-34 | 35-44 | 45-54 | 55-64 | 64 baino gehiago | Ikasketarik gabe/ 1.mailako ikasketak bukatu gabe | Lehen mailako ikasketak | Goi-mailako batxilerra/ 2.mailako lanbide heziketa | Unibertsitate ikasketak |
| GUZTIRA | 237.412 | 61.493 | 175.919 | 30.710 | 36.599 | 41.219 | 38.811 | 28.971 | 61.102 | 9.392 | 32.558 | 116.412 | 79.050 |
| Zinema bertze formatu batzuetan kontsumitzen du | 69,1 | 61,6 | 71,8 | 93,0 | 86,0 | 78,8 | 74,5 | 56,1 | 43,3 | 21,9 | 51,3 | 72,0 | 77,9 |

Zinema bertze formatu batzuetan kontsumitzen duten pertsonak (egunero edo ia egunero, astean behin baino gehiagotan, asteburuetan, hilean behin baino gehiagotan edo gutxiagotan)

6.8.- Pertsonak bideoak eskuratzeko moduaren arabera. Erantzun bat baino gehiago (%)

| | Guztira | LURRALDEA | | | HERRIAREN NEURRIA | | | | SEXUA | |
|--|----------------|---------------|----------------|--------------|-----------------------|--------------------|---------------------|---------------|---------------|---------------|
| | | Behe Nafarroa | Lapuri | Zuberoa | 10.000 baino gutxiago | 10.000tik 25.000ra | 25.001etik 50.000ra | Baiona | Gizona | Emaztea |
| GUZTIRA (*) | 164.156 | 18.800 | 137.340 | 8.016 | 82.979 | 15.936 | 39.917 | 25.324 | 79.228 | 84.928 |
| Nola lortzen dituzu bideo horiek? | | | | | | | | | | |
| Bideokluban alokatua | 22,7 | 16,7 | 23,9 | 15,0 | 17,4 | 20,4 | 29,8 | 30,0 | 22,7 | 22,7 |
| Dendan erosita | 39,1 | 65,1 | 35,3 | 43,8 | 42,4 | 57,0 | 28,3 | 34,1 | 39,9 | 38,3 |
| Internetetik jaitzita | 17,3 | 7,2 | 19,2 | 8,5 | 18,9 | 25,7 | 11,6 | 15,7 | 26,4 | 8,8 |
| Telebistatik grabatuta | 6,0 | 8,6 | 5,5 | 9,8 | 7,3 | 10,5 | 3,1 | 3,8 | 7,1 | 5,0 |
| Adiskideek/familiakideek utzita | 45,1 | 42,7 | 44,8 | 57,1 | 45,9 | 47,3 | 45,1 | 41,5 | 41,9 | 48,1 |
| Bertzela | 7,0 | 5,4 | 7,2 | 7,0 | 8,5 | 0,0 | 7,8 | 4,8 | 6,6 | 7,3 |

| | Guztira | HIZKUNTZ GAITASUNA | | ADIN-TARTEAK | | | | | | IKASKETA-MAILA | | | |
|--|----------------|--------------------|----------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|------------------|---|-------------------------|--|-------------------------|
| | | Elebiduna | Elebakarra | 15-24 | 25-34 | 35-44 | 45-54 | 55-64 | 64 baino gehiago | Ikasketarik gabe/ 1.mailako ikasketak bukatu gabe | Lehen mailako ikasketak | Goi-mailako batxilerra/ 2.mailako lanbide heziketa | Unibertsitate ikasketak |
| GUZTIRA (*) | 164.156 | 37.902 | 126.253 | 28.566 | 31.447 | 32.519 | 28.928 | 16.252 | 26.444 | 2.055 | 16.704 | 83.930 | 61.467 |
| Nola lortzen dituzu bideo horiek? | | | | | | | | | | | | | |
| Bideokluban alokatua | 22,7 | 15,7 | 24,8 | 19,7 | 39,4 | 32,3 | 18,9 | 11,8 | 4,8 | 4,1 | 6,2 | 23,9 | 26,1 |
| Dendan erosita | 39,1 | 45,7 | 37,1 | 35,9 | 34,6 | 28,2 | 48,9 | 45,1 | 46,8 | 80,9 | 38,9 | 42,5 | 33,1 |
| Internetetik jaitzita | 17,3 | 18,5 | 16,9 | 42,5 | 17,6 | 19,0 | 12,0 | 5,6 | 0,4 | 0,2 | 1,4 | 21,9 | 15,8 |
| Telebistatik grabatuta | 6,0 | 5,7 | 6,1 | 0,8 | 3,5 | 5,9 | 6,6 | 10,1 | 11,7 | 2,4 | 4,1 | 6,3 | 6,3 |
| Adiskideek/familiakideek utzita | 45,1 | 52,4 | 42,9 | 45,6 | 46,1 | 39,7 | 42,6 | 48,0 | 51,2 | 16,7 | 56,0 | 45,0 | 43,3 |
| Bertzela | 7,0 | 4,8 | 7,6 | 3,6 | 1,6 | 8,5 | 10,2 | 7,5 | 11,2 | 0,0 | 15,0 | 4,6 | 8,3 |

(*) Oinarria: Biztanleriaren %69,1ak zinema bertze formatu batzuetan kontsumitzen du (egunero edo ia egunero, astean behin baino gehiagotan, asteburuetan, hilean behin baino gehiagotan edo gutxiagotan)